

**I. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA****Bizkaiko Foru Aldundia****Euskara, Kultura eta Kirol Saila**

Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatuaren 2349/2019 FORU AGINDUA, abuztuaren 1koa. Honen bidez, 2019ko ekitaldian euskararen erabilera sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten udalei, udal erakunde autonomoei eta mankomunitateei zuzenduriko diru-laguntzen deialdia arautzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren 2018ko abenduaren 18ko 175/2018 (2018ko abenduaren 20ko Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 244 zenbakia) Foru Dekretuaren arabera aurkeztutako diru-laguntza eskabideak ebazten dira.

2018ko abenduaren 20an, 2019ko ekitaldian euskararen erabilera sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten udalei, udal erakunde autonomoei eta mankomunitateei zuzenduriko diru-laguntzen deialdia egin zen, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2018ko abenduaren 18ko 175/2018 Foru Dekretuaren bitartez.

Bizkaiko Foru Aldundiaren 175/2018 Foru Dekretu arautzailearen 8. oinarriak xedatutakoaren arabera, Epaimahai Kalifikatzaileak —Foru-Dekretu horren 11. oinarriaren arabera osatua eta Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatuaren uztailaren 9ko 2105/2019 Foru Aginduaren bitartez izendatua— ebaluatu zituen aurkeztutako eskabideak, eta Bizkaiko Foru Aldundiaren Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatuari eskabide horien guztien ebazpen-proposamena igorri zion, azter zezan; hala jaso zen 2019ko uztailaren 29ko aktan eta foru-agindu honen eranskinetan.

I. eranskinean zehaztutako diru-laguntzak 175/2018 Foru Dekretuaren 9.1 oinarrian jasotako irizpideak aplikatuta lortu den puntuazioaren arabera ezarri dira. Lortutako puntuazioek diru-laguntza portzentaje ezberdinak aplikatzera eraman dute, 9.5 oinarrian xedatutakoarekin bat eginez.

Deialdi honetako diru-laguntzak emateko aurrekontuko muga 800.000,00 euro izango da. Diru-kopuru hori 2019. urtean indarrean dagoen aurrekontuko partidaren kontura (0406 organikoa, 335106 programa, 43299 ekonomikoa, 2008/0033 proiektua) ordainduko da, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2018ko abenduaren 18ko 175/2018 Foru Dekretuaren 19. oinarrian («Aurrekontuko partida») ezarritakoaren arabera.

Azaldutakoaren ondorioz, eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Araubide eta Jardunbideari buruzko 1987ko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauaren 39.i) eta 67.1 artikuluek, Bizkaiko Foru Aldundiaren martxoaren 6ko 22/2018 Foru Dekretuaren bitartez onartu zen Euskara eta Kultura Sailaren Egitura Organikoari buruzko Erregelamenduak eta arloko gainerako xedapenek Euskara, Kultura eta Kirol Saileko titularrari ematen dizkioten eskumenak kontuan harturik, honako hau,

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa: 2019ko ekitaldian euskararen erabilera sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten udalei, udal erakunde autonomoei eta mankomunitateei diru-laguntzak ematea arautzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 18ko 175/2018 Foru Dekretuaren arabera aurkeztu eta foru-agindu honen I. eranskinean azaltzen diren diru-laguntza eskabideak onestea.

Bigarrena: 2019ko ekitaldian euskararen erabilera sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten udalei, udal erakunde autonomoei eta mankomunitateei diru-laguntzak ematea arautzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren 2018ko abenduaren 18ko 175/2018 Foru Dekretuaren arabera aurkeztu eta foru-agindu honen II. eranskinean azaltzen diren diru-laguntza eskabideak ezestea.

Hirugarrena: 2019ko ekitaldian euskararen erabilera sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten udalei, udal erakunde autonomoei eta mankomunitateei diru-laguntzak ematea arautzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 18ko



175/2018 Foru Dekretuaren arabera aurkeztu eta foru-agindu honen III. eranskinean azaltzen diren diru-laguntza eskabideak uko egindakotzat jotzea.

Laugarrena: Euskara Zerbitzuari agintzea deialdi honetako ebazpena interesdunei behar bezala komunikatu diezaiela, Bizkaiko Foru Aldundiaren 175/2018, Foru Dekretuaren 12.4. oinarrian ezarritakoaren ondorioetarako.

Bosgarrena: Foru agindu hau behin betikoa da, eta administrazio-bidea amaitzen du. Beronen aurka, herri-administrazio interesdunak errekurtsua aurkeztu ahal izango du EAEko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan. Horretarako, bi hilabeteko epea egongo da, jakinarazpena egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuta. Aldiz, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen 1998ko uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikuluan zehazten denarekin bat, aurretiazko errekerimendua egon bada, orduan, errekerimenduari buruzko berariazko erabakiaren jakinarazpena jasotzen den egunaren edo egintza ustez ukatutzat joko den egunaren biharamunetik zenbatuko da.

Seigarrena: Foru-agindu hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitara dadila agintzea. Bilbon, 2019ko abuztuaren 1ean.

Euskara, Kultura eta Kiroleko foru
diputataua,
LOREA BILBAO IBARRA



I. ERANSKINA / ANEXO I

IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Euskaraldia	2.500,00	90	1.004,03
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	ANTZERKI HIZKUNTZA	8.000,00	75	651,95
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	AMETSETAN	8.120,00	68	599,97
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	ESKOLA ZINEMA	6.000,00	68	443,33
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	ETORKINEN EUSKARA GAITASUNA LANTZEN	15.000,00	65	1.059,43
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	TRASNMISIOAREKIN LOTUTAKO PROIEKTUAK	10.000,00	68	738,88
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	ARLO SOZIOEKONOMIKOAN EUSKARAREN SUSTAPENA EGITEKO PROIEKTUA	10.000,00	50	543,30
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	IKAS-TXIKI KIROL ESKOLA	10.000,00	68	738,88
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	ERDU OLGETAN FAMILIAN	16.000,00	68	1.182,21
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	GAUERO EUSKARAZ	18.000,00	70	1.369,10
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	TEKNOLOGIA BERRIETAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO PROGRAMAK	8.000,00	72	625,88
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	IKASTAROAK ETA EMANALDIAK	10.000,00	54	586,76
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	HAUR LITERATURA ARETOA	15.000,00	68	1.108,32
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	SANTI ONAIANDIA IKERKETA BEKA	9.000,00	54	528,08
P4810600I	AREATZAKO UDALA	2019ko Euskara Ekintza Plana	8.210,00	61	544,18
P4800200J	AYUNTAMIENTO DE ABANTO Y ZIERBENA	SENTSIBILIZAZIOA ETA MOTIBAZIOA EUSKARA ERABILTZEDO	9.500,00	81	836,13
P4800200J	AYUNTAMIENTO DE ABANTO Y ZIERBENA	FAMILIA BIDEZKO TRANSMISIOA LANDUZ	59.672,00	79	5.122,28
P4800200J	AYUNTAMIENTO DE ABANTO Y ZIERBENA	EUSKALDUNTZE ALFABETATZEA BULTZATZEKO PROIEKTUA	7.350,00	65	519,12
P4800200J	AYUNTAMIENTO DE ABANTO Y ZIERBENA	AISIALDIA EUSKARAZ	113.043,00	79	9.703,68
P4812600G	AYUNTAMIENTO DE ALONSOTEGI	MEMORIA ACTIVIDADES PARA PROMOCIÓN, DIFUSIÓN O NORMALIZACIÓN DEL USO DEL EUSKERA	23.200,00	62	1.562,95
P4800600A	AYUNTAMIENTO DE ARAKALDO	11 egun euskaraz eta beste sentsibilizazio lan batzuk	5.000,00	90	2.008,06
P4801000C	AYUNTAMIENTO DE ARRANKUDIAGA	11 egun euskeraz eta beste sentsibilizazio lan batzuk	14.000,00	63	958,37
P4801300G	AYUNTAMIENTO DE ARRIETA	EUSKERA ARRIETAN 2019_JARDUERA PLANA	33.345,69	53	1.920,35
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Ipuin eta Letren terrazak programa	8.500,00	70	646,52
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Euskal Astea programa	17.500,00	70	1.331,07
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Ludoteka programa	52.624,40	74	4.231,41
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Euskaraldia programa	9.000,00	86	3.453,87
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Udalekuak programa	33.000,00	74	2.653,45
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Multiabentura programa	8.000,00	76	660,65
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Zuztarluze txapelketa programa	9.000,00	76	743,23
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Arrigorriagan kirola euskaraz programa	6.000,00	86	2.302,58
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Toponimia programa	6.000,00	73	475,93
P4800900E	AYUNTAMIENTO DE ARTZENTALES	Actividades para la Promoción del Euskera en 2019	24.731,00	83	2.230,41
P4808100D	AYUNTAMIENTO DE AULESTI	TAILER IKASTAROAK EUSKARAZ	12.500,00	71	964,35
P4808100D	AYUNTAMIENTO DE AULESTI	EUSKAL KULTURA PLAZARA	15.000,00	57	929,03



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4801600J	AYUNTAMIENTO DE BAKIO	Bakion 2019an euskara sustatzeko, zabaltzeko eta normalizatzeko aurrera eramango diren ekintzak eta jarduerak	49.400,00	64	3.435,36
P4810400D	AYUNTAMIENTO DE BALMASEDA	FAMILIA BIDEZKO TRANSMISIOA LANTZEN	5.200,00	81	457,67
P4810400D	AYUNTAMIENTO DE BALMASEDA	AISIALDIKO EKINTZAK EUSKARAZ	27.500,00	76	2.270,97
P4810400D	AYUNTAMIENTO DE BALMASEDA	HAURRENTZAKO EMANALDIAK ADINKA	12.000,00	76	990,97
P4810400D	AYUNTAMIENTO DE BALMASEDA	GU ERE BERTSOTAN	12.000,00	81	1.056,17
P4810400D	AYUNTAMIENTO DE BALMASEDA	Kultur plangintza eta produkzioa sustatu: kultur sorkuntza	5.700,00	67	414,97
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	HAUR ETA FAMILIEN AISIALDIAN EUSKARA SUSTATZEKO PROGRAMA	25.000,00	57	1.548,39
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	BERTSOLARITZA IKASTETXEETAN	23.219,00	76	1.917,44
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	BIKOIZKETA ETA LOKUZIO TAILERRA	11.375,00	78	964,08
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	BASO BIZIDUNA	13.000,00	57	805,16
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	EUSKARA PIZTUZ 2019	12.500,00	73	991,51
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	BAI ALA BAI EGITASMOA	12.000,00	73	951,85
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	BARAKALDO EZAGUTU	100.000,00	71	7.714,79
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	BATRUKETA-HITZBATU-HITZTRUKE	16.000,00	57	990,97
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	BERBALAGUN	14.000,00	62	943,16
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	OPOR GARAIETAKO KOLONIAK ETA UDALEKUAK	200.000,00	76	16.516,17
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	EUSKARAK 365 EGUN-EUSKALGINTZA AKTIBATZEKO EGITASMOA	20.000,00	88	7.853,76
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	HERRIKO ELKARTEEN BITARTEZ EUSKARAREN ERABILERA SUSTATU	70.000,00	62	4.715,80
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	GAZTERIA PROGRAMA	13.000,00	73	1.031,17
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	HAUR EGITARAUA KULTUR EKIPAMENDUETAN	35.000,00	71	2.700,18
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	KULTUR PROGRAMAZIOEN BIDEZ EUSKARAREN ERABILERA ZABALDU	80.000,00	57	4.954,85
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	ARTE ESZENIKOEN PROGRAMA	16.000,00	71	1.234,37
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	GABONETAKO LUDOTEKA-GABONALDIA	90.000,00	76	7.432,28
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	OLENTZERO	29.000,00	57	1.796,13
P4801800F	AYUNTAMIENTO DE BARRIKA	Euskara Sustatzeko Ekintza Plana	12.900,00	64	897,09
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARAREN EGUNA ETA EUSKARALDIA	15.000,00	89	5.957,26
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKAL ASTEA	7.400,00	58	466,36
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	ZUZTARRETATIK AHORA	10.000,00	75	814,94
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	BASAURIKO TOPONIMIA GIZARTERATZEA	15.000,00	75	1.222,41
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	UDALEKUAK	220.560,00	77	18.453,69
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARA ELKARTEETARA	14.000,00	58	882,31
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARA KIROL ELKARTEETARA ETA BIZI KIROLA EUSKARAZ	12.000,00	89	4.765,81
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	BASAURI EUSKARAZ, SOCIAL MEDIA	7.500,00	63	513,41
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EIDAZU EUSKARAZ	14.000,00	58	882,31
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	GAZTEAK EUSKARAZ	162.250,00	74	13.046,15
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARAZ IKASI, EUSKARAZ BIZI ETA NAHI DUDALAKO	5.695,00	77	476,49



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	IRAKASKUNTZAN EUSKARAZKO SORMENA ETA AHOZKO ADIERAZMENA INDARTZEKO ETA LANTZEKO EKIMENAK	78.582,00	74	6.318,60
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARAREN FAMILIA BIDEZKO TRANSMISIOA: LIBURUEN BOLTA, AZALERAKO IPUINAK, EGUZKITAN, EPK ETA BEHARSAREA	20.035,00	77	1.676,28
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	EUSKARAREN FAMILIA BIDEZKO TRANSMISIOA: IKUSTEN DUGUNA GARA, ETXEAN ETA ESKOLAZ KANPOKOETAN EUSKARAZ	7.540,00	77	630,85
P4802000B	AYUNTAMIENTO DE BERANGO	HAUR ETA GAZTEENTZAKO EKINTZAK	226.000,00	79	19.399,95
P4802000B	AYUNTAMIENTO DE BERANGO	KULTUR EKOIZPENAK	13.000,00	77	1.087,68
P4802000B	AYUNTAMIENTO DE BERANGO	IRAKURZALETASUNA BULTZATZEKO EKINTZAK	18.000,00	84	1.642,92
P4802000B	AYUNTAMIENTO DE BERANGO	JARDUERA JENDETSUETAN EUSKARAZ	8.000,00	63	547,64
P4802100J	AYUNTAMIENTO DE BERMEO	AISIA INGURUNEETAN ETA KIROL ARLOAN UME ETA GAZTEEN ARTEKO EUSKARAREN ERABILERA INDARTU ETA SUSTATU	44.960,00	64	3.126,60
P4802100J	AYUNTAMIENTO DE BERMEO	HERRITARRAK SENTIBERTZEKO ETA AKTIBATZEKO EGITASMOA	41.700,00	55	2.492,09
P4802100J	AYUNTAMIENTO DE BERMEO	HAUR ETA GAZTEENGAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO EGITASMOA	15.652,35	69	1.173,53
P4802100J	AYUNTAMIENTO DE BERMEO	EUSKARAREN TRANSMISIOA INDARTZEKO EGITASMOA	24.000,00	55	1.434,30
P4802100J	AYUNTAMIENTO DE BERMEO	EUSKARAREN IKASKUNTZA ETA ERABILERA EREMUAK ZABALDU HAINBAT KOLEKTIBOTARA	33.335,00	55	1.992,18
P4802100J	AYUNTAMIENTO DE BERMEO	MERKATARITZAN, OSTALARITZAN ETA ENPRESA TXIKIETAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEA	9.700,00	50	527,00
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Arriagako emanaldien bidez euskara sustatu	15.000,00	50	814,94
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Bilbon euskaraz bizi (Euskaraldia)	130.000,00	76	10.735,51
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Bilrobot (Robotika tailerra)	15.000,00	60	977,93
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Biribilko plana merkatarizarako	65.340,00	46	3.265,90
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Darabilbo eta Mintzapraktika taldeak	51.300,00	46	2.564,14
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Eman giltza	10.000,00	64	695,42
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Euskal jolasak eta jokoak	30.000,00	64	2.086,25
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Harrapazank	94.000,00	60	6.128,37
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Hirian ere... lehenengo berba euskaraz	12.000,00	46	599,80
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Ikusi eta ikasi	92.200,00	60	6.011,02
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Klasikoen irakurraldia	25.000,00	46	1.249,58
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Mikoleta ipuin lehiaketa	16.000,00	60	1.043,13
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Mundu bat bertso	100.000,00	64	6.954,18
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Zinea euskaraz	16.000,00	60	1.043,13
P4802500A	AYUNTAMIENTO DE BUSTURIA	EUSKARAREN ERABILERA SUSTATU HAUR ETA GAZTETXOEN ARTEAN	11.800,00	79	1.012,92
P4802500A	AYUNTAMIENTO DE BUSTURIA	ESEP GARATU ETA KOORDINATZEKO AHOLKULARITZA ZERBITZUA	24.056,00	63	1.646,76
P4802500A	AYUNTAMIENTO DE BUSTURIA	Busturiko herri ondarea batu eta gizarteratu	5.445,00	80	473,32
P4803300E	AYUNTAMIENTO DE DIMA	DIMAKO EUSKERA PLAN NAGUSIA MARTXAN	12.700,00	57	786,58



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	Berbalagun egitasmoa	10.000,00	56	608,49
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	Julene Azpeitia lehiaketa	17.130,00	68	1.265,70
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	ETORKINENTZAKO egitasmoa-19	17.679,20	63	1.210,23
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	EBPN/ESEPen PLAN ESTRATEGIKOA GARATZEKO DINAMIZATZAILEEN zerbitzu- kontratua-19	68.523,50	56	4.169,59
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	BERTSOLARITZA egitasmoa-19	14.800,00	72	1.157,87
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	GUK EUSKERAZ egitasmoa-19 / Merkataritza eta elkartek	24.500,00	52	1.384,32
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	TRANSMISIO egitasmoa - 19	7.850,00	66	562,96
P4803400C	AYUNTAMIENTO DE DURANGO	IRAKURZALETASUNA ETA ZINEA EUSKARAZ-19	18.700,00	70	1.422,35
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	ESKOLETAN EUSKARA SUSTATU ETA INDARTU	22.850,00	71	1.762,83
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	ERREFORTZU SAIOAK IKASTETXEETAN	26.850,00	71	2.071,42
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	GURASOAK ETA TRANSMISIOA	11.100,00	61	735,73
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	EUSKARALDIA	7.000,00	87	2.000,00
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	FUTBOLA ETA EUSKARA	5.000,00	87	1.000,00
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	ESEP 2019-2022	12.000,00	61	795,38
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	GERORATZE KANPAINAK	31.500,00	72	2.464,39
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	ANTZERKIGINTZA ESKOLETAN	28.000,00	72	2.190,57
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	GU ERE BERTSOTAN	22.000,00	77	1.840,68
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	ANTZERKI EGUENAK ETA IKUSKIZUNAK	25.000,00	58	1.575,56
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	KIROLA OINARRITIK EUSKARAZ	11.500,00	89	4.567,23
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	IRAKURZALETASUNA ETA LITERATUR LEHIAKETAK	17.500,00	63	1.197,97
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	ERANDIOZTARRON LEHIA ETA GUROT	10.000,00	74	804,08
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	MATRIKULAZIO KANPAINAK	5.000,00	79	429,20
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	EUSKARAREN EGUNA-BERBODROMOA- EUSKARALDIA	15.000,00	89	5.957,26
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	BERBALAGUN	11.500,00	59	737,25
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	UDALEKU IREKIAK	50.067,00	73	3.971,37
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	NEGULEKUAK	12.365,00	55	738,96
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	GEU ERE BERTSOTAN	16.050,00	73	1.273,10
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	AKTIBAZIOA ETA MOTIBAZIOA	8.687,00	73	689,06
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	ESEP GARATZEKO PROGRAMAK	11.500,00	59	737,25
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	ESEP Etxebarrin	50.414,40	63	3.451,13
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	URTARO KULTURALAK	47.000,00	63	3.217,39
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO EKIMENAK	28.400,00	63	1.944,13
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	EUSKARALDIA 2019	7.000,00	89	2.780,05
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	UDALEKU IREKIAK EUSKARAZ	153.800,00	77	12.868,05
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	LUDOTEKAK EUSKARAZ	53.000,00	77	4.434,37
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	EUSKARA ETA IRAKURZALETASINA	11.300,00	79	970,00
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	GABONAK EUSKARAZ	25.500,00	77	2.133,52
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	TRANSMISIO KANPAINAK ETA JARDUERAK	11.800,00	77	987,28
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	ZUZTARRETATIK AHORA	11.300,00	80	982,28



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	IKASTETXEAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO PROIEKTUA. ESKOLAZ KANPOKOAK	69.425,00	79	5.959,49
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	UME ETORKINAK EUSKALDUNTZEKO PROIEKTUA	9.000,00	74	723,67
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	BERTSOLARITZA IKASTETXEETAN 2018-2019 ETA 2019-2020 IKASTURTEETAN	10.500,00	77	878,51
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	TALKA GAZTEGUNEA	135.000,00	79	11.588,48
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	ETXEBARRIKO TOPONIMIA	8.000,00	63	547,64
P4803600H	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRI	IRTEERAK EUSKARAREN ALDEKO JALETARA ETA EUSKARAREN JAIA ETXEBARRIN	10.400,00	63	711,93
P4803700F	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRIA	EUSKARA AHALDUNTZEN	8.733,00	55	521,91
P4803700F	AYUNTAMIENTO DE ETXEBARRIA	ESEP GARATU ETA KOORDINATU	10.890,00	55	650,81
P4804300D	AYUNTAMIENTO DE FRUIZ	FRUIZKO EUSKARA_2019_JARDUEREN PLANA	29.300,00	52	1.655,53
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	Arrastiro (nahinon, nahinogaz)	122.000,00	74	9.809,74
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	Garagarrilean garagarka	80.000,00	74	6.432,61
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	Eta zuk zergaitik ez?	68.650,00	86	26.345,36
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	Zuztarretaik ahora	26.800,00	77	2.242,29
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	GALDAKAHO	68.000,00	60	4.433,29
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	Berbalaguna	11.000,00	60	717,15
P4804400B	AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO	Jalgi hadi	8.000,00	86	3.070,11
P4804500I	AYUNTAMIENTO DE GALDAMES	«GALDAMES EUSKARA BIZI»	47.470,28	84	4.332,78
P4804600G	AYUNTAMIENTO DE GAMIZ FIKA	EUSKARA SUSTATZEKO JARDUERA PLANA 2019	36.575,00	51	2.026,84
P4804800C	AYUNTAMIENTO DE GATIKA	ESEP GARATZEKO AHOLKULARITZA	6.660,27	61	441,46
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	BERBALAGUN 2019	19.000,00	60	1.238,71
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	«11 EGUN EUSKARAZ» EKIMENAREN JARRAIPENA	5.000,00	86	1.918,82
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	GAZTE ETORKINAK EUSKARARA HURRERATU-2019	13.300,00	71	1.026,07
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	FAMILIABIDEZKO JARRAIPENA 2019	24.000,00	74	1.929,78
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	HITZARGUNE 2019 (merkataritza, enpresak, elkartek)	71.700,00	60	4.674,51
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	XXXI. UMEEN ANTERZKI ASTEA 2019	7.650,00	74	615,12
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	BERTSOLARITZA GERNIKA-LUMON 2019	12.981,00	74	1.043,77
P4805500H	AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO	XVIII. IDAZLAN KOADERNOAK 2019	15.400,00	74	1.238,28
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	BERTSOLARITZA	50.000,00	78	4.237,70
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	SENDI GETXOKO FAMILIAK EUSKARAZ	40.000,00	76	3.303,23
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	GETXOKO EUSKALDUNTZEA ETORKIZUNERA BEGIRA	80.000,00	57	4.954,85
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	gehi@getxo.eus ITZULPEN ZERBITZUA. AURKEZLE ZERBITZUA	20.000,00	57	1.238,71
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	GETXOKO ESPARRU SOZIOEKONOMIKOAN EUSKARA BIZIBERRITZEKO EGITASMOA	60.000,00	57	3.716,14
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	GEHI, GETXOEUSKALDUNTZEKO HITZARMENA	50.000,00	57	3.096,78
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	GETXOKO HIZKERA ETA ONDAREA HEDATZEKO EGITASMOA	15.000,00	57	929,03



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	ESKOLA UMEEN HIZKUNTZA GAITASUNA ETA EUSKARAREN KALITATEA ABERASTEKO EGITASMOA	100.000,00	71	7.714,79
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	ESKOLA ORDUZ KANPOKO JARDUERAK ASKO EGIN DEZAKETE EUSKARAREN SUSTAPENARI BEGIRA	90.000,00	62	6.063,17
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	ETORKINEN ARTEAN EUSKARAREN EZAGUTZA SUSTATZEA	25.000,00	73	1.983,03
P4805300C	AYUNTAMIENTO DE GETXO	ERABILERA SOZIALA SUSTATZEKO EGITASMOA	35.000,00	57	2.167,75
P4805000I	AYUNTAMIENTO DE GORDEXOLA	BERTSOLARITZA	6.151,00	84	561,42
P4805000I	AYUNTAMIENTO DE GORDEXOLA	EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO EKINTZAK	12.311,00	68	909,64
P4805100G	AYUNTAMIENTO DE GORLIZ	EUSKARAREN SUSTAPENERAKO EKINTZA PLANA	75.600,00	65	5.339,50
P4802600I	AYUNTAMIENTO DE KARRANTZA HARANA-VALLE DE CARRANZA	Euskera programa 2019	9.905,00	90	3.977,98
P4803100I	AYUNTAMIENTO DE KORTEZUBI-KORTEZUBIKO UDALA	KORTEZUBIKO EUSKARA SUSTATZEKO JARDUERA PLANA 2019	15.800,00	54	927,08
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	EUSKARAZ GOZATU	70.000,00	67	5.096,11
P4806300B	AYUNTAMIENTO DE LAUKIZ	2019AN, EUSKARA SUSTATZEKO PLANA LAUKIZEN	16.652,00	56	1.013,26
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	UDATXIKI	68.000,00	69	5.098,28
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	EGUERDIAN ERE EUSKARAZ JOLASEAN	18.500,00	69	1.387,03
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	BERTSO GAZTEA	8.900,00	73	705,96
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	ZINE ETA ANTZERKIA EUSKARAZ	11.000,00	73	872,53
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	Gazte etorkinak lekeitiarteko egitasmoa	9.060,00	70	689,12
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	Herri eskolarako eta ikastolarako bertso eskolak	7.781,00	73	617,20
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	Lekeitioko ESEP garatzeko Udaleko Euskara Saileko Zerbitzua	30.000,00	56	1.825,47
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	ESEP GARATU eta KOORDINATU	45.700,00	61	3.029,09
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	TALDE ESTRATEGIKOENTZAKO IKASTARO ESPEZIFIKOAK	10.472,00	72	819,27
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	TALDE ESTRATEGIKOEN EUSKARAREN ERABILERA	6.617,40	57	409,85
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	GAZTEEN EUSKARAREN ERABILERA, ELKARRERAGINA ETA LIDERGOA INDARTU	6.610,60	77	553,09
P4806600E	AYUNTAMIENTO DE LEMOIZ	EUSKARAREN SUSTAPENERAKO EKINTZA PLANA	9.000,00	56	547,64
P4807100E	AYUNTAMIENTO DE MARKINA-XEMEIN	EUSKARAZKO ADIERAZPENA LANTZEN	18.245,00	54	1.070,54
P4807100E	AYUNTAMIENTO DE MARKINA-XEMEIN	ESEP GARATZEA ETA KOORDINATZEA	27.698,35	59	1.775,71
P4807100E	AYUNTAMIENTO DE MARKINA-XEMEIN	TRANSMISIOA LANTZEN	23.000,00	68	1.699,43
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	1. Gurasoentzako sentiberatze kanpaina gauzatu (berbaldiak, herri-martxa, Euskarazko Produktuen Katalogoa, «Ku-ku» liburuxka, Bertso-topaketa...)	6.020,00	68	444,81
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	2. Familia osoarentzako ekitaldiak burutu, ikastetxeekin eta guraso elkarteekin elkarlanean: Gabonetan, Inauterietan, San Juan gauean...	25.000,00	68	1.847,20



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	3. Euskara enpresa eta lan munduan, oro har, erabiltzeari prestigioa ematea: merkataritzako kanpaina, ostalaritzakoa eta enpresa arloa saretzeko ekimena.	15.389,20	54	902,97
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	4. Euskararen prestigioa landu (batez ere, herriko euskararena): Euskararen Nazioarteko Egunaren ospatu, herriko euskara balioetsi (gazteboen arteko Mihiluze lehiaketa) eta gure kanta-tradizioa zabaltu (kanta-ikastaroa).	7.683,86	54	450,86
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	5. Euskara sustatzeko programa berezietan ikastetxeak ere parte hartzen animatu: «Tinko» programa , «Gu ere bertsoan» egitasmoa eta Erreportaje eta Ipuin lehiaketa	11.850,00	70	901,33
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	6. Euskaraldia (2018koaren balorazioa eta 2020rako prestaketa lanak) eta Korrika.	11.500,00	80	999,66
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	7. Herri-antzerkia eta Lauaxeta Olerki Lehiaketa.	62.000,00	54	3.637,90
P4800800G	AYUNTAMIENTO DE MUNITIBAR- ARBATZEGI GERRIKAITZ	ZAHAR ZEIN GAZTE, EUSKARAZ	11.000,00	61	729,10
P4800800G	AYUNTAMIENTO DE MUNITIBAR- ARBATZEGI GERRIKAITZ	ESEP GARATZEA ETA KOORDINATZEA	8.300,00	61	550,14
P4807800J	AYUNTAMIENTO DE MUXIKA	MUXIKAKO HERRIAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATU ETA ZABALTZEKO EKINTZEN PROGRAMA	11.034,00	55	659,42
P4808400H	AYUNTAMIENTO DE NABARNIZ	NABARNIZ EUSKARAZ	13.000,00	53	748,66
P4808600C	AYUNTAMIENTO DE ONDARROA	AMUAK egitaraua	30.940,00	54	1.815,43
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	UDAN EUSKARAZ	28.000,00	76	2.312,26
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	BERBALAGUN ETA GURASOLAGUN	10.000,00	67	728,02
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	GURE ONDAREA EUSKALDUN	10.000,00	62	673,69
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	11 EGUN EUSKARAZ	4.000,00	93	1.400,00
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	EUSKAL KIROLARI	6.000,00	93	2.490,00
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	BARNETEGIAK	5.500,00	76	454,19
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	TOPALEKUA	16.000,00	62	1.077,90
P4808800I	AYUNTAMIENTO DE OROZKO	ESEP garatzeko teknikaria	10.500,00	63	718,78
P4808800I	AYUNTAMIENTO DE OROZKO	11 egun euskaraz eta beste sentsibilizazio lan batzuk	7.000,00	89	2.780,05
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	BERBALAGUN	13.500,00	68	997,49
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	ZAPATU ON	15.000,00	82	1.336,51
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	FAMILIA ESPARRUAN ERAGITEN	8.034,00	68	593,62
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	UDALEKUAK	32.500,00	82	2.895,76
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	EUSKAL OHITURAK ETA EUSKAL JAIK	24.440,00	68	1.805,83
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	KIROL MUNDUAN EUSKARAZ ERE BAI	2.500,00	89	992,88
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	EUSKARAZKO KALITATEZKO KULTUR ESKAINTZA ZIURTATU	55.000,00	68	4.063,85
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	ESEP BERRIA DISEINATZEA	6.000,00	68	443,33
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	AISIALDI ARLOKO PROGRAMAK	55.000,00	82	4.900,52
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	HERRITARRAK SENSIBILIZATZEKO KANPAINAK ETA EUSKARALDIA	3.800,00	89	1.509,17
P4808500E	AYUNTAMIENTO DE OTXANDIO	EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO EKINTZA PLANA 2019	37.811,70	60	2.465,15
P4809000E	AYUNTAMIENTO DE PLENTZIA	EUSKARAREN SUSTAPENERAKO EKINTZA PLANA	43.400,00	62	2.923,80



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	ESEP GARATZEKO AHOLKULARITZA PROGRAMA	32.000,00	63	2.190,57
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	BERBALAGUN:KUDEAKETA. DINAMIZAZIOA ETA AGENDA	17.550,00	63	1.201,39
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	HAUR ETA GAZTEEN ARTEAN EUSKARAREN ERABILERA HOBETZEKO ETA INDARTZEKO EGITASMOA	6.378,83	79	547,56
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	EUSKALGINTZA AKTIBATZEKO PROGRAMA: 365 EGUN EUSKARAZ	11.000,00	89	4.368,66
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	ZINEUSKARA GIZARTEAN ETA ZUNESKOLA PROGRAMAK	10.500,00	72	821,46
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	IPUIN LEHIAKETA	6.000,00	72	469,41
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	URTEAN ZEHAR EUSKARAZ	22.300,00	58	1.405,40
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	OLENTZERO	13.000,00	68	960,55
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	EUSKARAZ GOZATU FAMILIAN	25.150,00	77	2.104,24
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Berba-lagun eta Guraso-lagun 2019	16.908,00	62	1.139,07
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Bertsogintza Santurtziko Ikastetxeetan 2019	17.900,00	76	1.478,20
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Euskararen erabileraren eragiteko egitasmoak 2019	11.025,00	88	4.329,39
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Euskararen erabilera sustatzeko Kanpainak 2019	8.100,00	76	668,90
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Euskarazko ikuskizun eta Hitzaldiak 2019	6.000,00	76	495,49
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Udaleku Irekiak 2019	77.000,00	76	6.358,73
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Ludotekak 2019	24.750,00	76	2.043,88
P4809700J	AYUNTAMIENTO DE SESTAO	ESKOLAZ KANPOKOAK EUSKARAZ	14.750,00	76	1.218,07
P4809700J	AYUNTAMIENTO DE SESTAO	GUREAN EUSKARAZ	52.500,00	60	3.422,76
P4809700J	AYUNTAMIENTO DE SESTAO	ONDORENGOETARATZEA	15.400,00	74	1.238,28
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	publizitatea	11.000,00	59	705,20
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	aisialdiko ekintzak	48.000,00	75	3.911,72
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	euskara indartzeko saiokak	18.000,00	73	1.427,78
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	sentsibilizazioa eta motibazioa	15.000,00	59	961,63
P4810000B	AYUNTAMIENTO DE SOPUERTA	SOPUERTAN EUSKARAZ BIZI	26.760,00	78	2.268,02
P4807600D	AYUNTAMIENTO DE UGAO-MIRABALLES	ESEP garatzeko teknikaria	20.000,00	67	1.456,03
P4807600D	AYUNTAMIENTO DE UGAO-MIRABALLES	Umeentzako eta gazteentzako euskarazko jarduerak	15.000,00	81	1.320,21
P4807600D	AYUNTAMIENTO DE UGAO-MIRABALLES	Euskaraldia	4.500,00	93	1.867,50
P4807600D	AYUNTAMIENTO DE UGAO-MIRABALLES	Ludoteka	67.650,00	81	5.954,13
P4807600D	AYUNTAMIENTO DE UGAO-MIRABALLES	Gaztelekua	47.400,00	78	4.017,34
P4810300F	AYUNTAMIENTO DE URDULIZ	Familia bidezko transmisioa	7.500,00	61	497,12
P4810300F	AYUNTAMIENTO DE URDULIZ	Aisialdiko ekintzak	51.900,00	75	4.229,55
P4810300F	AYUNTAMIENTO DE URDULIZ	Sentsibilizazioa eta motibazioa	10.926,00	75	890,41
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	1. TRANSMISIOTIK SOZIALIZAZIORANTZ	16.076,00	62	1.083,02
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	8.1.5. HAUR LITERATURA ARETOA	12.000,00	72	938,81
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	14.1.7. EUSKARAREN NAZIOARTEKO EGUNA	5.000,00	88	1.963,44
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	15.3. ESEP garatzea eta koordinatzea	16.000,00	62	1.077,90



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	15.1.2. EUSKARALDIA	18.000,00	88	7.068,39
P4810900C	AYUNTAMIENTO DE ZALLA	EUSKARAREN GARAIA 2019	31.165,00	78	2.641,36
P4811100I	AYUNTAMIENTO DE ZARATAMO	2019KO EKITALDIAN EUSKARA SUSTATU, ZABALDU ETA NORMALIZATZEKO JARDUEREN EGITARAU	63.000,00	65	4.449,59
P4812800C	AYUNTAMIENTO DE ZIERBENA	AISIA ETA KIROLA	70.000,00	81	6.160,97
P4812800C	AYUNTAMIENTO DE ZIERBENA	FAMILIAK EUSKALDUNTZEN	5.000,00	81	440,07
P4812800C	AYUNTAMIENTO DE ZIERBENA	ESEP KOORDINATU ETA GARATU	50.000,00	67	3.640,08
P4812800C	AYUNTAMIENTO DE ZIERBENA	EUSKARALDIA EGITASMOA	5.000,00	93	2.075,00
P4802300F	BERRIZKO UDALA	IKASLE ETORKINENTZAKO EUSAKRA ERREFORTZUA	9.000,00	75	733,45
P4802300F	BERRIZKO UDALA	Herriko ondarea berreskuratu eta zabaldu (Oizko errotrariak)	8.000,00	65	565,03
P4802300F	BERRIZKO UDALA	Hamaika egun euskaraz (abenduak 3)	10.000,00	90	4.016,13
P4802300F	BERRIZKO UDALA	Gazteak ahalduntzea (euskarameloa, euslider, hezhiz)	10.000,00	80	869,27
P4802300F	BERRIZKO UDALA	bertsolaritza sustatzea/kantulagun	13.000,00	64	904,04
G48117378	CASA MUNICIPAL DE LA CULTURA	LUDOTEKAK, OLGETAN, SORMEN JARDUERAK, IRAKURLEEN TXOKOA, ANTZERKI TAILERRA, ROBOTIKA TAILERRA, PLASTIKA TAILERRA	89.600,00	71	6.912,45
G48117378	CASA MUNICIPAL DE LA CULTURA	DOMEKAN ZINE EUSKARAZ	9.000,00	57	557,42
P9804101E	ERMUKO UDAL KIROL ERAKUNDEA- INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES DE ERMUA	MULTIKIROLA 2019	5.216,65	85	1.978,68
P9804101E	ERMUKO UDAL KIROL ERAKUNDEA- INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES DE ERMUA	UDAN KIROLAZ BLAI 2019	4.833,90	85	1.833,50
P4810700G	IGORREKO UDALA	Gazteentzako plana: kuadrillategi, hizkuntza lidergoa eta bertsolaritza	48.612,80	62	3.274,98
P4810700G	IGORREKO UDALA	Lan mundua, etorkinak eta ikastaro espezifikoak	18.532,80	62	1.248,53
P4810700G	IGORREKO UDALA	Familia bidezko transmisioa	14.772,80	62	995,22
P9801901A	INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE-KIROLAREN UDAL ERAKUNDEA	MULTIKIROLAK CAMPUS-A EUSKERAZ	14.000,00	83	1.262,62
P4800042F	LEIOAKO EUSKARAREN ERAKUNDEA	TXIKIAK OLGETAN	34.900,00	69	2.616,62
P4800042F	LEIOAKO EUSKARAREN ERAKUNDEA	EUSKARALDIA + EUSKARAREN EGUNA	60.300,00	85	22.871,85
P4800001B	MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO	Zerbitzuaren kudeaketa	65.640,26	48	3.423,56
P4800001B	MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO	Euskaraldia	7.978,73	74	641,55
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	FAMILIA TRANSMISIOA	8.725,00	71	673,12
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	AHOZKO ADIERAZPENA INDARTZEKO EGITASMOA (BERTSOGINTZA)	25.255,00	71	1.948,37
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	ENKARTERRIKO BERBALAGUN EGITASMOA	32.675,00	57	2.023,75
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	UDAN EUSKARAREN ERABILERA INDARTU	75.000,00	67	5.460,12
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	AISIALDIRAKO GIZA BALIABIDE EUSKALDUNAK LORTU	7.200,00	69	539,82



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	GAZTEEN SENTSIBILIZAZIOA ETA MOTIBAZIOA ERABILERA HANDITZEKO	14.655,00	69	1.098,75
P4800016J	MANCOMUNIDAD DE LAS ENCARTACIONES	EUSKARALDIA ETA EUSKARAREN EGUNA	6.800,00	83	613,27
P2000017J	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS EUSKALDUNES (UDAL EUSKALDUNEN MANKOMUNITATEA)	Eragin linguistikoaren ebaluazioa tresna gizarteratu eta aplikatzea	12.624,37	45	617,29
P2000017J	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS EUSKALDUNES (UDAL EUSKALDUNEN MANKOMUNITATEA)	MERKATARITZA EUSKALDUNTZEKO EGITASMOA	13.850,00	45	677,22
P2000017J	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS EUSKALDUNES (UDAL EUSKALDUNEN MANKOMUNITATEA)	UDALERRI EUSKALDUNETAKO HERRITARRAK AKTIBATZEKO HEZKUNTZA PROIEKTU INTEGRALA	25.693,71	45	1.256,33
P2000017J	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS EUSKALDUNES (UDAL EUSKALDUNEN MANKOMUNITATEA)	HERRITARRAK AHALDUNTZEKO ESKAINTZA	24.907,98	45	1.217,91
P2000017J	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS EUSKALDUNES (UDAL EUSKALDUNEN MANKOMUNITATEA)	ETORRI BERRIENTZAKO HARRERA PROTOKOLOA	11.357,26	56	691,08
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	GURASOAK SENTIBERATZEKO EGITASMOAK	9.500,00	58	598,71
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEA HELDUEN ARTEAN	44.122,00	63	3.020,38
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	EUSKARAREN EGUNA TXORIERRIN	20.000,00	63	1.369,10
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	BERTSOLARITZA IKASTETXEETARA EGITASMOA	19.800,00	79	1.699,64
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	NERABEENTZAKO EUSKARAZKO JARDUERAK SORTZEA	8.500,00	74	683,47
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	HAURRENTZAKO EUSKARAZKO JARDUERAK SORTZEA	15.400,00	72	1.204,81
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	MERKATARITZA	13.000,00	58	819,29
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	KIROLA OINARRITIK EUSKARAZ	18.150,00	84	1.656,62
P4800017H	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI-TXORIERRIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	EUSKARALDIA	22.191,00	89	8.813,17
P4800019D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS URIBE KOSTA-URIBE KOSTAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	BERBALAGUN-GURASOLAGUN PROIEKTUA	25.000,00	59	1.602,72
P4800019D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS URIBE KOSTA-URIBE KOSTAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	KIROLA EUSKARAZ	12.000,00	81	1.056,17
P4800019D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS URIBE KOSTA-URIBE KOSTAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	MERKATARITZAN EUSKARAZ ATSEGINEZ	12.000,00	59	769,31
P4800019D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS URIBE KOSTA-URIBE KOSTAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	ALKARBIDEREN KANPAINAK-NEGUKO AGENDA	17.000,00	59	1.089,85



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Aurrekontu araztua Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
P4800019D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS URIBE KOSTA-URIBE KOSTAKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	UMEAK-GAZTEAK-FAMILIAK EUSKARAREN ERABILERAN SENSIBILIZATZEKO ETA MOTIBATZEKO PROIEKTUA	85.000,00	73	6.742,29
P4807200C	MARURI-JATABE UDALA	2019KO MARURI-JATABEKO EUSKARA SUSTATZEKO PLANAREN GARAPENA	18.500,00	55	1.105,61
P4808300J	MUSKIZKO UDALA AYUNTAMIENTO DE MUSKIZ	GAZTEEN KOMUNIKAZIO GAITASUNA HOBETZEN	96.675,74	83	8.718,89
P4808300J	MUSKIZKO UDALA AYUNTAMIENTO DE MUSKIZ	EUSKARAREN ERABILERA INDARTZEN	112.767,74	81	9.925,12
P4802900C	ZEBERIOKO UDALAAYUNTAMIENTO DE ZEBERIO	ESEP garatzeko teknikaria	12.000,00	60	782,34
P4802900C	ZEBERIOKO UDALA AYUNTAMIENTO DE ZEBERIO	11 egun euskaraz eta beste sentsibilizazio lan batzuk	7.000,00	86	2.686,34
GUZTIRA / TOTAL					800.000,00



II. ERANSKINA / ANEXO II
EZETSITAKO ESKABIDEAK / SOLICITUDES DESESTIMADAS

IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Ezesteko arrazoiak Motivos de desestimación
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Bertsolaritza	7
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Eskolaz kanpoko ekitaldiak	5
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Eskolaz kanpoko ekitaldiak	7
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Bestelako ekitaldiak	7
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Udalekuak	5
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Umeentzako ludoteka	5
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	HEZITZAILEENTZAKO IKASTAROA	7
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	UME ETA GAZTEEN ARTEKO ERABILERA SUSTATZEKO PROGRAMAK HEZKUNTZATIK	7
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	ESTRATEGIKOAK DIREN KOLEKTIBOETAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO PROGRAMAK	7
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	ASIAIALDIAN GAZTEEN ARTEKO ERABILERA SUSTATZEKO PROGRAMAK	7
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	HERRIKO KOLEKTIBOETAN ERABILERA SUSTATZEKO JARDUERAK	7
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	HELDUEN ARTEAN ERABILERA SUSTATZEKO IKASTARO ETA TAILERRAK	7
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	TEKNOLOGIA BERRIETAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO IKASTAROA	7
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	UDALDIA EUSKARAZ	5
***3537**	ARAKAMA KARRERA JOSE IGNACIO	GETXOKO EUSKALDUNTZEA ETORKIZUNERA BEGIRA	8
***3537**	ARAKAMA KARRERA JOSE IGNACIO	GETXOKO ESPARRU SOZIOEKONOMIKOAN EUSKARA BIZIBERRITZEKO EGITASMOA	8
***3537**	ARAKAMA KARRERA JOSE IGNACIO	GEHI, GETXOEUSKALDUNTZEKO HITZARMENA	8
***3537**	ARAKAMA KARRERA JOSE IGNACIO	GETXOKO HIZKERA ETA ONDAREA HEDATZEKO EGITASMOA	8
***3537**	ARAKAMA KARRERA JOSE IGNACIO	ESKOLA UMEEN HIZKUNTZA GAITASUNA ETA EUSKARAREN KALITATEA ABERASTEKO EGITASMOA	8
***3537**	ARAKAMA KARRERA JOSE IGNACIO	BERTSOLARITZA	8
***3537**	ARAKAMA KARRERA JOSE IGNACIO	ESKOLA ORDUZ KANPOKO JARDUERAK ASKO EGIN DEZAKETE EUSKARAREN SUSTAPENARI BEGIRA	8
***3537**	ARAKAMA KARRERA JOSE IGNACIO	ETORKINEN ARTEAN EUSKARAREN EZAGUTZA SUSTATZEA	8
***3537**	ARAKAMA KARRERA JOSE IGNACIO	SENDI GETXOKO FAMILIAK EUSKARAZ	8
***3537**	ARAKAMA KARRERA JOSE IGNACIO	gehi@getxo.eus ITZULPEN ZERBITZUA. AURKEZLE ZERBITZUA	8
***6489**	ARANSOLO ARIZMENDIARRIETA MARIA INMACULA	TRANSMISIOA LANTZEN	8
P4812700E	AYUNTAMIENTO DE AJANGIZ	ESEP-EKO HELBURUAK GARATZEKO AHOLKULARITZA	6
P4800400F	AYUNTAMIENTO DE AMOROTO	EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANEKO (ESEP) HELBURUAK GARATZEKO AHOLKULARITZA	6
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Euskaraz egingo diren ekintzak	7
	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Letren terrazak rograma	7
P4808100D	AYUNTAMIENTO DE AULESTI	EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANEKO HELBURUAK GARATZEKO AHOLKULARITZA	6
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	EUSKARAREN ERABILERA SUSTATU, ZABALDU EDO NORMALIZATZEKO JARDUERAK-BARAKALDOKO UDALA	7
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	GIDABAIMENA EUSKARAZ	4



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Ezesteko arra- zoiak Motivos de desestimación
P4802100J	AYUNTAMIENTO DE BERMEO	EUKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANEKO (ESEP) HELBURUAK GARATZEKO AHOLKULARITZA	6
P4803500J	AYUNTAMIENTO DE EA	EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANEKO HELBURUAK GARATZEKO AHOLKULARITZA	6
P4805000I	AYUNTAMIENTO DE GORDEXOLA	EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO EKINTZAK	7
P4805100G	AYUNTAMIENTO DE GORLIZ	EUSKARAREN SUSTAPENERAKO EKINTZA PLANA	7
P4806200D	AYUNTAMIENTO DE LARRABETZU	EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANEKO HELBURUAK GARATZEKO AHOLKULARITZA	6
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	Euskara sustatzeko ekintza planeko helburuak garatzeko aholkularitza	6
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	HIZKUNTZA GARAPENA ARRATIA eta LEMOAKO LAN-MUNDUAN	3
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	UME eta GAZTEEN AISIALDIA ETA KIROLA EUSKARAZ	5
P4806900I	AYUNTAMIENTO DE MALLABIA	EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANEKO (ESEP) HELBURUAK GARATZEKO AHOLKULARITZA	6
P4808000F	AYUNTAMIENTO DE MUNGIA	8. Baserrien katalogoa (toponimia lana)	1
P4808600C	AYUNTAMIENTO DE ONDARROA	UDALERRI EUSKALDUNEN MANKOMUNITATEAK EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANEKO EKINTZAK GARATZEN LAGUNTZEA	6
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	Herritarrak sentsibilizatzeko kanpainak	7
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUELLA	ZAPATU ON	7
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	IPUIN LEHIAKETA	7
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Santurtzin Euskararen erabilera sustatzeko egitasmoa, 2019	7
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Udalak Euskara sustatzeko ematen dituen diru-laguntzak 2019	4
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	Familia bidezko transmisioa	7
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	Familia bidezko transmisioa	7
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	Aisialdiko ekintzak	7
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	Euskara Indartzeko Saiok	7
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	Sentsibilizazioa eta motibazioa	7
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	Irakurzaletasuna eta mintzama sustatzeko plana	7
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	Euskal Kulturgintza	7
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	Publizitatea	7
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	1.3.1. ESKOLA ORDUZ KANPOKO JARDUERETAN ERAGITEN	5
P4810800E	AYUNTAMIENTO DE ZALDIBAR	xxx	7
P4802200H	BERRIATUKO UDALA	EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANA(ESEP) HELBURUAK GARATZEKO AHOLKULARITZA	6
P4802300F	BERRIZKO UDALA	AISIA ETA KIROLA EUSKARAZ	5
P4802300F	BERRIZKO UDALA	aisialdian euskaraz jarduteko guneak eskaintzea: tailerrak, berbarri, gure zirkua...	5
P4802300F	BERRIZKO UDALA	Berriztarra buletina eta sare sozialak	1
P4802300F	BERRIZKO UDALA	administrazioan be euskaraz	2
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Multiabentura programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Ahokotasuna programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Udalekuak programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Familia bidezko transmisioa programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Arrigorriagako toponimia programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Ipuin eta Letren Terrazak programa	8



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Ezesteko arrazoak Motivos de desestimación
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Merkataritza programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Egutegia programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Bertsolaritza programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Eskola Agenda programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Arrigorriagan Kirola Euskaraz programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	abenduaren 3a programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Berbalagun programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Euskaraldia programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Euskal Astea programa	8
***6625**	BOURGEAUD ZARANDONA OLATZ	Ludoteka programa	8
P4810700G	IGORREKO UDALA	Umeentzako sentsibilizazio saioak eta ludoteka	5
***2504**	ITURRI URRUTIA IRAIDE	1. Gurasoentzako sentiberatze kanpaina gauzatu (berbaldiak, herri-martxa, Euskarazko Produktuen Katalogoa, «Ku-ku» liburuxka, Bertso-topaketa...)	8
***2504**	ITURRI URRUTIA IRAIDE	2. Familia osoarentzako ekitaldiak burutu, ikastetxeekin eta guraso elkarteekin elkarlanean: Gabonetan, Inauterietan, San Juan gauean...	8
***2504**	ITURRI URRUTIA IRAIDE	3. Euskara enpresa eta lan munduan, oro har, erabiltzeari prestigioa ematea: merkataritzako kanpaina, ostalaritzakoa eta enpresa arloa saretzeko ekimena.	8
P4800008G	MANCOMUNIDAD DE LOS MUNICIPIOS RURALES DEL LEA-LEA IBARREKO UDAL TXIKIEN MANKOMUNAZGOA	UDALEKUAK 2019	5
P4800048C	ZIORTZA-BOLIBARKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE ZIORTZA-BOLIBAR	EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANEKO (ESEP) HELBURUAK GARATZEKO AHOLKULATZA	6
P4804300D	AYUNTAMIENTO DE FRUIZ	FRUIZKO EUSKARA_2019_JARDUEREN PLANA	7
P4810600I	AREATZAKO UDALA	2019ko Euskara Ekintza Plana	7
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Berbalagun	9
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Bertsolaritza	9
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Bestelako ekitaldiak	9
P4800100B	ABADIÑO ELIZATEKO UDALA	Euskararen Eguna	9
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	HEZITZAILEENTZAKO IKASTAROA	9
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	ETA ABAR BERTSO ESKOLA	9
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	EUSKARAREN ASTEA	9
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	SENTSIBILIZAZIO KANPAINAK	9
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	LITERATURA TAILERRAK	9
P4800200J	AYUNTAMIENTO DE ABANTO Y ZIERBENA	IRAKASKUNTZAN EUSKARA INDARTUZ	9
P4800200J	AYUNTAMIENTO DE ABANTO Y ZIERBENA	ARLO SOZIOEKONOMIKOA EUSKALDUNDUZ	9
P4800400F	AYUNTAMIENTO DE AMOROTO	AMOROTOKO BERBEN BILDUMAREN LIBURUXKA ARGITARATZEA	9
P4800700I	AYUNTAMIENTO DE ARANTZAZU	ARANTZAZU 2019-EUSKARA SUSTATZEKO PROIEKTUA	9
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Bertsolaritza programa	9
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Berbalagun programa	9
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Egutegia programa	9
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Eskola agenda programa	9
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Abenduaren 3a programa	9
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Familia bidezko transmisioa programa	9
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Ahozketasuna programa	9



IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Ezesteko arra- zoiak Motivos de desestimación
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Euskara Lehiaketa programa	9
P4802100J	AYUNTAMIENTO DE BERMEO	HAINBAT KULTUR ARLOTAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO EGITASMOA	9
P4802100J	AYUNTAMIENTO DE BERMEO	HARREMAN SAREAK SENDOTU ETA ELIKATU: HIZKUNTZA KOOPERAZIOA INDARTU	9
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Matrikulazio kanpainia	9
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Nahi dudalako	9
P4802500A	AYUNTAMIENTO DE BUSTURIA	Euskalduntze ikastaroa antolatuta eta herrian	9
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	KANPOMARTXO	9
P4806000H	AYUNTAMIENTO DE IZURTZA	IZURTZAN EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZAK	9
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	Berbalagun	9
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	Lekeitioko kale erabilera indartzeko egitasmoa	9
P4806600E	AYUNTAMIENTO DE LEMOIZ	FAMILIA BIDEZKO TRANSMISIOA	9
P4807000G	AYUNTAMIENTO DE MAÑARIA	Mañarian Euskaraz	9
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	OLENTZEROK EUSKARA DAKAR	9
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	BERTSO-ESKOLA	9
P4808700A	AYUNTAMIENTO DE ORDUÑA	KLIKA KORRIKA	9
P4808800I	AYUNTAMIENTO DE OROZKO	Umeen artean eta familietan euskeraren erabilera sustatzeko egitasmoak	9
P4809600B	AYUNTAMIENTO DE ORTUUELLA	EUSKARAZKO PRODUKTUEN KONTSUMOA SUSTATU	9
P4809100C	AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE	HERRIAN EUSKARAREN PRESENTZIA SUSTATZEKO ETA BULTZATZEKO PROGRAMA	9
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Euskara astea 2019	9
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Euskara Zine Aretotara 2019	9
P4809500D	AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI	Olentzerori gutunen XXIII. sariketa	9
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	Irakurzaletasuna eta mintzama sustatzeko plana	9
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	familia bidezko transmisioa	9
P4809900F	AYUNTAMIENTO DE SOPELANA	euskal kulturgintza	9
P4807600D	AYUNTAMIENTO DE UGAO-MIRABALLES	Berbalagun	9
P4807600D	AYUNTAMIENTO DE UGAO-MIRABALLES	Merkataritza, enpresa txikiak eta elkarteak euskalduntzen	9
P4810300F	AYUNTAMIENTO DE URDULIZ	Euskara Indartzeko Saioak	9
P4800042F	LEIOAKO EUSKARAREN ERAKUNDEA	LEHEN URRATSAK	9
P4800042F	LEIOAKO EUSKARAREN ERAKUNDEA	MERKATARI	9
P4800001B	MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO	Berbalagun	9
P4800001B	MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO	Gerediaga Elkarte	9
P4800001B	MANCOMUNIDAD DE LA MERINDAD DE DURANGO	Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak	9



Ezesteko arrazoa (Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 18ko 175/2018 Foru Dekretuaren)		Motivos de desestimación (Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 175/2018 de 18 de diciembre)	
1	Proiektua ez dator bat Foru Dekretuaren xedearekin (1.1 oinarria).	1	El proyecto no entra dentro del objeto del Decreto Foral (base 1.1).
2	Nola edo hala udal, udal erakunde autonomo eta mankomunitateak barrutik euskalduntzeko programa edo ekintza, edo udal, udal erakunde autonomo eta mankomunitateen barne-erabilerako plana (1.2.b oinarria).	2	Programa o acción dirigido, de un modo u otro, a la euskaldunización interna de los ayuntamientos, organismos autónomos municipales y mancomunidades, o plan de uso interno de los ayuntamientos, organismos autónomos municipales y mancomunidades (base 1.2.b).
3	Aldundiaren diru-laguntza zuzena duen programa (1.2.e oinarria).	3	Programa objeto de una subvención nominativa foral (base 1.2.e).
4	Foru Dekretuaren aplikazio eremutik kanpoko proiektua da, diru-laguntza hutsa baita (1.2.h oinarria).	4	Proyecto fuera del ámbito de aplicación del Decreto Foral, ya que se trata de una subvención (base 1.2.h).
5	C eta D eredu soziolinguistikoko udal, udal erakunde autonomo edo mankomunitate batek sustaturiko egitarau izatea, egitarau horren helburu berezi eta nagusia, hain zuzen, euskara sustatu, zabaldu edo/eta normalizatzea barik, kultur arloari edo aisialdiari lotutakoa dela (1.2.f oinarria).	5	Programa promovido por un ayuntamiento, organismo autónomo municipal o mancomunidad que pertenece al modelo sociolingüístico C y D y cuyo objetivo específico y principal no es la promoción, difusión y normalización del euskera en sí misma, sino más propio del ámbito cultural o recreativo (base 1.2.f).
6	Proiektua garatuko duen izakundea ez da eskabide aurkeztu duena (proiektua beste entitate baten aurrekontuaren pean burutzen da). (6.1 oinarria).	6	La entidad que desarrolla el proyecto no es la que presenta la solicitud (el proyecto se desarrolla bajo el presupuesto de otra entidad). (base 6.1).
7	Proiektua errepikatuta dago deialdian, edo dagoeneko aurkeztutako beste proiektu baten zatia da.	7	El proyecto está repetido en la convocatoria, o es parte de un proyecto ya presentado en la misma.
8	Norbanako batek egindako eskabidea (2.1 oinarria).	8	Solicitud realizada por una persona física. (base 2.1).
9	Balizko diru-laguntzaren kopurua 400 euro baino txikiagoa da (9.2 oinarria).	9	El importe de la subvención sería inferior a 400 euros (base 9.2).



III. ERANSKINA / ANEXO III

UKO EGINDAKOTZAT JOTAKO ESKABIDEAK / SOLICITUDES DESISTIDAS

IFZ NIF	Entitatea Entidad	Proiektua Proyecto	Uko egiteko arrazoiak Motivos del desistimiento
P4809300I	AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN	BERBALAGUN 2019	2019ko martxoaren 25eko idatziaren bitartez espresuki eskabideari uko egin izatea. Haber desistido expresamente de la solicitud mediante escrito de fecha 25 de marzo de 2019.
P4809300I	AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN	GU ERE BERTSOTAN	2019ko martxoaren 25eko idatziaren bitartez espresuki eskabideari uko egin izatea. Haber desistido expresamente de la solicitud mediante escrito de fecha 25 de marzo de 2019.
P4809300I	AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN	UDALEKUAK 2019	2019ko martxoaren 25eko idatziaren bitartez espresuki eskabideari uko egin izatea. Haber desistido expresamente de la solicitud mediante escrito de fecha 25 de marzo de 2019.